



Č. j.:
MHMP 519252/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 466145/2023

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Tomáš Chytka
236 004 294
Počet listů/příloh: 2/0
Datum:
13.03.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 3. března 2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „*Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění*“ (dále jen „*Žádost*“), v následujícím znění:

„Žádost je směřována k poskytnutí informací týkajících se následujících zprostředkovatelů taxislužeb:

- 1) **MODRÝ ANDĚL s.r.o.**, IČO: 272 18 422, se sídlem Českomoravská 1181/21, Libeň, 190 00 Praha 9;
- 2) **AAA radiotaxi, s. r. o.**, IČO: 649 44 484, se sídlem Wuchterlova 566/7, 160 00 Praha 6;
- 3) **Taxi Praha s. r. o.**, IČO: 257 58 608, se sídlem Vrchlického 41/9, Košíře, 150 00 Praha 5;
- 4) **Tick Tack s.r.o.**, IČO: 016 13 707, se sídlem Vrchlického 1321/5b, Košíře, 150 00 Praha 5;
- 5) **Liftago CZ, s.r.o.**, IČO: 291 38 787, se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8;

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

- 6) **Liftago a.s.**, IČO: 242 78 777, se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8;
- 7) **Svez.se s.r.o.**, IČO: 097 08 804, se sídlem Vodárenská 252/3, Podolí, 147 00 Praha 4;
- 8) **Uber B.V.**, zapsaná u Obchodní komory v Amsterdamu pod číslem 56317441, se sídlem Meester Treublaan 7, 1097 DP Amsterdam, Nizozemsko;
- 9) **Bolt Technology OÜ**, se sídlem Harju maakond, Vana-Lõuna tn 15, 101 34 Kesklinna linnaosa, Tallin, Estonsko;
- 10) **Bolt Services CZ s.r.o.**, IČO: 042 91 085, se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8.

(společně dále jen „Zprostředkovatelé taxislužeb“ a každý jednotlivě „Zprostředkovatel taxislužeb“)

Tímto Vás v souladu se Zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení následujících skutečností nebo o poskytnutí dokumentů, které následující skutečnosti obsahují, a to vždy jednotlivě ve vztahu k výše specifikovaným Zprostředkovatelům taxislužeb:

- 1) Statistiky za od 1. 10. 2022 do dnešního dne (tj. 3. 3. 2023), z nichž bude vyplývat, kolik bylo realizováno kontrol na území hl. Města Prahy ve vztahu ke každému z výše uvedených Zprostředkovatelů taxislužeb ze strany Magistrátu hl. města Prahy zaměřených na dodržování povinností při zprostředkování taxislužeb, a to s počty po jednotlivých měsících shora specifikovaných termínů.
- 2) Určení, jaké množství z počtu realizovaných kontrol podle bodu 1) výše, bylo u každého z výše specifikovaných Zprostředkovatelů taxislužeb provedeno s výsledkem bez závad z hlediska plnění povinností Zprostředkovatelů taxislužeb.
- 3) Určení, jaké množství z počtu realizovaných kontrol podle bodu 1) výše, bylo u každého z výše specifikovaných Zprostředkovatelů taxislužeb provedeno se závěrem, že ze strany daného Zprostředkovatele taxislužeb došlo k porušení aplikovatelných právních předpisů včetně specifikace ustanovení, k jehož porušení došlo a základní specifikace jednání, kterým bylo takové ustanovení naplněno (např. přeprava poskytnuta osobou, která v době poskytnutí přepravy není po dobu delší než 15 pracovních dnů držitelem příslušné koncese; přeprava provedena vozidlem, které není vozidlem cestujícího ani v době poskytnutí přepravy po dobu delší než 15 pracovních dnů vozidlem taxislužby; nebo provedena řidičem, který v době poskytnutí přepravy není po dobu delší než 15 pracovních dnů držitelem oprávnění řidiče taxislužby atd.)“

K žádosti Magistrát uvádí následující:

V dotazovaném období nebyla s přímo s jednotlivými zprostředkovateli taxislužby zahájena žádná kontrola dle zákona č. 250/2016 Sb., kontrolní řád, u které by byl výstupem kontrolní protokol, kde by byl kontrolovanou osobou zprostředkovatel taxislužby.

V dotazovaném období Magistrát prováděl pouze kontroly dopravců, které byly zahájeny provedením kontrolní jízdy objednané prostřednictvím zprostředkovatele taxislužby, kdy jako podklad pro případné řízení o přestupku se zprostředkovatelem taxislužby slouží kontrolní protokol, kde byl jako kontrolovaná osoba uveden dopravce, který přepravu poskytl. V těchto kontrolních protokolech poté byla zaznamenána i případná porušení povinností zprostředkovatele. Podrobná data o těchto kontrolních přepravách jsou uvedena v tabulkách níže.

1) Kontrolní přepravy objednané přes zprostředkovatele taxislužby Uber B. V., v období od 1. 10. 2022 do 3. 3. 2023:

období	Počet kontrolních jízd objednaných přes aplikaci Uber	Počet kontrolních jízd, u kterých nebyly zjištěny závady u zprostředkovatele Uber	Zjištěná porušení zákona o silniční dopravě
10/2022	7	3	4x - § 35 odst. 6 písm. a) bod 3 zákona o silniční dopravě – absence oprávnění řidiče taxislužby
11/2022	5	4	1x - § 35 odst. 6 písm. a) bod 3 zákona o silniční dopravě – absence oprávnění řidiče taxislužby
12/2022	0	0	-
1/2023	2	2	-
2/2023	6	6	-
1. – 3. 3. 2023	0	0	-

2) Kontrolní přepravy objednané přes zprostředkovatele taxislužby Bolt Operations OÜ, v období od 1. 10. 2022 do 3. 3. 2023:

období	Počet kontrolních jízd objednaných přes aplikaci Bolt	Počet kontrolních jízd, u kterých nebyly zjištěny závady u zprostředkovatele Bolt	Zjištěná porušení zákona o silniční dopravě
10/2022	12	10	2x - § 35 odst. 6 písm. a) bod 3 zákona o i silniční dopravě - absence oprávnění řidiče taxislužby
11/2022	15	15	-
12/2022	7	7	-
1/2023	8	8	-
2/2023	10	10	-
1. – 3. 3. 2023	1	1	-

3) U zbývajících zprostředkovatelů taxislužby, na jejichž činnost se tážete, neeviduje Magistrát žádné porušení zákona o silniční dopravě. Vzhledem k této skutečnosti Magistrát ani neeviduje počet kontrolních jízd objednaných skrz uvedené zprostředkovatele taxislužby.

Ing. Libor Šíma
ředitel odboru dopravy
v z. Jaroslav Mach, v. r.
Podepsáno elektronicky